JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL
SOCHA BOYACA
Correo Electronico: j0lprmpalsocha@cendoj.ramajudicial.gov.co

Al despacho de la sefiora Juez, las presentes diligencias, para ordenar lo que
corresponda, teniendo en cuenta el oficio remitido por el demandado LUIS MIGUEL
MOLANO AMADO. Socha, 27 de Julio de 2022.

SUSTANCIACION CIVIL

EJECUTIVO DE ALIMENTOS 2022-00036
Demandante: MARIA YANILE MOLANO GOYENECHE
Demandado: LUIS MIGUEL MOLANO AMADO

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL
Socha, Veintiocho (28) de Julio de Dos Mil Veintidds (2022).

Visto el informe de la secretaria, y teniendo en cuenta que el escrito presentado por
el demandado no da respuesta a los hechos de la demanda ni propone excepciones
previas 0 de mérito respecto a las pretensiones de la misma, al despacho no le queda
mas que poner en conocimiento de los sujetos por el medio mas expedito el
memorial radicado ante el despacho por el demandado LUIS MIGUEL MOLANO
AMADO el dia 12 de Julio de 2022 a las 15:04 horas.

Lo anterior para los fines que consideren pertinentes en este caso.

CUMPLASE

! —————y
MAR LLA HERNANDEZ HERNANDEZ

NOTIFICACION PORESTADO
SOCHA, 29 de Julio de 2022 Fl auto que
antecede se notifico medignte

La Juez,

Direccion Despacho Judicial: Calle 5 No. 9 - 51 Socha - Boyacd



2]

Bogota D.C. Julio 12 de 2022

Sefores.
JUZGADO PROMISCUO DEL CIRCUITO SOCHA BOYACA.

Me permito enviar un cordial saludo a este despacho.

Y quiero hacer las siguientes solicitudes muy respetuosamente:

1.

De acuerdo con la notificacion realizada por el sefior Galvis Giraldo donde
me demanda, la sefiora Marla Yanlle Goyeneche Lépez. Por ejecutivo de
alimentos, segln referencia 20220¢

Solicito no se le permita por parte de este juzgado poder a este sefior Jaime
Alejandro Galvis Gamboa, ya que este sefior de manera irrespetuosa,
grosero e intimidante, en la audiencia realizada en la comisaria de Socha
por el doctor Humberto Armando Diaz Alvarado, el dia 28 de octubre de
2020, me trato de manera denigrante donde deja ver su falta de ética y
profesionalismo. Anexo copia de la audiencia donde muestro hora minutoy
segundo (1:18:20).

Este sefor esta demandado ante el consejo superiorde la adjudicatura por
violencia verbal y psicolégica con numero de proceso.
15001250200020210012100.consejo seccional de la adjudicatura despacho
1 Tunja

Sefiorjuez el 13 de octubre del 2018 la comisaria de Socha Boyaca en
audiencia de conciliacién otorga una cuota de alimentacion provisional que
venia con proceso desde la ciudad de Villavicencio Meta otorgada por el
instituto colombiano de bienestar familiar ICBF de manera provisional.
Donde la sefiora Yanile Goyeneche Lopez, NUNCA ha mostrado interés por
respetar el derecho de su menor hija Maria Luisa Molano Goyeneche, a
compartir con su padre como se acuerda en esta audiencia. Este abogado
no menciona la falta cometida o incumplimiento dado por la sefiora. Su
apoderado miente a este despacho argumentando que incumplia las
cuotas. Para desmentirlo envio copia de los pagos que realice hasta el mes
de noviembre de 2019 y el siguiente mes ella debia cumplir el régimen de
visitas establecido en esta audiencia al cual incumplié argumentando que
cambiaba de departamento.




4. En audiencia conciliatoria el dia 13 de septiembre del 2019 se ratifica una
cuota provisional y se fija nuevamente un régimen de visitas. Donde la nifia
compartiria el receso escolar de mitad de afioy alternaria unanavidad con
la mama y otra con el papa, regresando dos dias antes del ingreso escolar.
Donde nuevamente esta sefiora se burla por el trabajo adelantado por el
despacho de la comisaria y para no cumplir con el régimen de visitas
argumenta traslado de departamento la cual MIENTE. Esta cuota estaba
para realizar por medio de pagos super giros, para el cual es indispensable
saber el departamento y el municipio para su envio.

5. De esta manera suspendo los pagos por su respectivo incumplimiento al no
permitir que mi hija menor Maria luisa Molano comparta conmigoy NO
SABER A DONDE DIRIJO LOS PAGOS. Para resolver este inconveniente
he solicitado a través de la comisaria de familia de Socha Boyaca se me de
un ndmero de cuenta bancaria para cumplir mis obligaciones. Anexo copia
de la peticion.

6. Manifiesto a este juzgado que nunca he recibido peticién alguna por parte
de esta sefiora para los pagos, como lo hace ver el sefior Galvis en su
manifiesto mintiendo nuevamente a este juzgado.

7. Los pagos de mi hija menor Maria luisa molano Goyeneche, los vengo
realizando a una cuenta llamada UNIVERSITAS através del banco caja
social y la fiduciaria colmena renovable cada dos afos, de esta manera
demuestro al juzgado que nunca he dejado el interés por cumplir con mis
derechos y deberes como padre, pero si se me estan vulnerando mis
derechosy los de mi hija al no cumplir el régimen de visitas, pactado en
audiencia el 13 de septiembre del 2019.

8. Quiero solicitar al juez de manera respetuosa se ordene o se corija la
orden dada por la sefiora juez Ginna Paolin Duran Nifio. Dada por
apelacion el dia 21 de enero de 2021. Referencia violencia intrafamiliar
.Radicado 15757318900120200004901. Donde en el proceso NO presenta
ninguna prueba que amerite una orden de alejamiento para con mi menor
hijay donde todo el trabajo adelantado por la comisaria de familia de Socha
Boyaca durante los tres afios NO se hatenido en cuenta.

Para ello solicito al juez mediante las entidades ICBF, POLICIA DE
INFANCIA'Y ADOLECENCIA O COMISARIA DE FAMILIA O LA QUE
ELSENOR JUEZ CONSIDERE, para que venga a mi lugar de residencia
CARRERA 4 # 75 C 06 SUR barrio ARIZONA localidad quinta de Usme
Bogota D.C, para que verifiquen mi comportamiento con mis padres.
esposa, hijos y vecinos todo con el fin de que me quite la orden de
alejamiento para con mi menor hija 0 que se restablezca un nuevo régimen




de visitas diferente al que la juez me otorga, que esta mal fundamentado e
imposible de cumplir por parte mia. Ya que me es imposible viajar cada 15
dias al municipio de Sochay donde no me indicalugary hora para recibir a
mi menor hija y hacerla debida entrega. Este régimen de visita adverso al
pactado en la audiencia del dia 13 de septiembre del 2019.

Agradezco se tenga en cuenta mis solicitudes y una pronta respuestaa la
cual estaré atento.

ATENTAMENTE

Luis Miguel Molano Amado

C.C 74848957 de OROCUE CASANARE

CEL. 3138574538

CORREO: luismiguelmolanoamado@hotmail.com

https://crive.google.com/file/d/1ooz | HugoVdoh287kKzk1VFSHvZb1l /view?usp=sharing

NOTA: Anexo peticion realizada a la comisaria de familia



12/7/22, 16:06 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Boyaca - Socha - Outlook

Defensa a la demanda de alimentos

luis molano <luismiguelmolanoamado@hotmail.com>
Mar 12/07/2022 15 )4

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Boyaca - Socha <j01prmpalsocha@cendoj.ramajudicial.gov.co>



BOGOTAD.C 23/05/2022
SENORES

Comisaria de Familia Socha Boyaca

Cordial saludo

Me permitoinformarle que soy una persona creyente en las instituciones que el estado
Colombianonos brinda para la proteccién de nuestros derechos constitucionales.

Por estarazdn manifiesto a estainstitucion que lo resuelto porel Juzgado promiscuo de Socha
a través de apelacion interpuesta por elapoderado Jaime Alejandro Galvis Gamboa con C.C
1.020.717.423 de Bogotad D.Cy T.P 292.667 del C.S.Jdonde muestraunos antecedentes
basados tinicamente en la expresién verbal dada por su cliente.

Acusaciones que NO tuvieron fundamento de JUSTIFICAR, ACLARAR, CERTIFICAR en proceso
adelantado por el comisario Humberto Armando Alvarado Diaz en audiencia virtual el dia 28
de octubre del 2020. Donde se muestraun abogado SOEZ, GROSERO, INRRESPETUOSO E
INTIMIDANTE con todos los presentes. Donde lamadre de la menor Maria Luisa Molano
Goyeneche NOPUDO demostrar todas las FALASIAS, MENTIRAS Y CALUMNIAS que ha
argumentado UNICAMENTE para evitarque la menor NO pueda compartir un régimende
visitas para conmigo.

Por estarazon y otro tanto que existen dentro de este procesoy donde ustedes me
manifiestan que este juzgado Promiscuo me da un régimen de visitas cada 15 dias redaccién
que no tiene fundamento, porque no me indica un LUGAR, DIA Y HORA para recibir y entregar
la nifia. Ya que decreta unas medidas de proteccion, enel # 1y 2 y aparte de todo soy agresor
sin tener EVIDENCIAS, PRUEBAS. Para que ameriten dicha orden. Unicamente dada por
diferenciacion de sexo.

Por esto les solicito de manerarespetosay muy agradecida me ayuden a ubicar la nifia Maria
Luisa Molano Goyeneche. Por qué eldia 08 de marzo del 2018. La sefiora Martha Cecilia
Garcia Cano trabajadora social de este despacho me acompafio hasta el sitio de residencia que
la sefioramadre de la menorhabia manifestado a este despacho. Donde no la pudimos ubicar.
Gracias a la gestion realizada por la sefioraMartha en las horas de la tarde la sefiora presento
ala menoral despacho de la comisaria para poder compartir unas horas con ella.

El dia 13 de septiembre del 2019 en citacién hecha porel comisario para adelantar audiencia
de pruebay fallo en procedimiento de restablecimiento de derechos. Este dia a peticién del
sefior Humberto Armando Alvarado Diaz me permitié compartir unas horas con mi hija, ya
que es el dia del cumpleafios. Esta fechafue la ultima ves que comparti con mi hija.

A razon de este fallo la policia nacional de Socha via telefénica me advierte que NO puedo
acercarme a la menor por que puedo incurrir en desacato a la autoridad.

Por esto les solicito a la Comisaria me ayude a concretar UN DiA, UN LUGARY UNA HORA para
poder compartir con mi hija.

Como también solicito a este organismo o a un juez municipal ordene ala entidad que
considere: { INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR. COMISARIADE FAMILIA.
POLICIA DE INFANCIAY ADOLECENCIA }en la direccién de mi residencia. CARRERA4 # 75 C 06
SUR. BARRIO ARIZONA DE LA LOCALIDAD 5 DE USME BOGOTA D.C. Esto con el fin de que con el




grupo de trabajo que él ordene se me INVESTIGUE mi comportamiento de convivencia con mis
hijos, esposa, familiares y vecinos lugar donde llevo mas de 27 afios de vivencia. Ya que sigo
insistiendo en un régimen de visitas, una cuota de alimentacién, un nimero de cuenta para las
consignacionesy se le respete unadecision a la menor para pasar su custodia definitiva.

Les quedo muy agradecido su atencion prestada a estasolicitud donde me puedan ayudara
reglamentarun régimen de visitas ya que en audiencia del 13 de septiembre firmamos unoyel
21 de enerodel 2021 por orden deljuez me dan otro que no puedo cumplir ya que vivoen
Bogotd y no puedo estar cada 15 dias viajando hasta el municipio donde supuestamentevive la
nifia.

Estaré atento a su respuesta.

ATENTAMENTE

Luis Miguel Molano Amado
C.C 74848957 de OROCUE CASANARE

CEL. 3138574538
CORREDO: luismiguelmolanoamado@hotmail.com
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